no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei, encaminha à Câmara 
Municipal de Urânia o seguinte Projeto Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir por Decreto 
Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 206.081,88 
(Duzentos e seis mil, oitenta e um reais e oitenta e oito centavos) consignados nas 
seguintes dotações: 

020401 SECRETARIA DA FAZENDA - ENCARGOS ESPECIAIS 

527 28.843.0138.3012.0000 Encargos Especiais 
Parcelamento Ipremu - Saldo Devedor Exercício de 2025 - Acor F.R.: 001 

00 
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO - R$ 10.000,00

[...]

Saúde, Saúde Bucal e AÇÕES, FORTALECIMENTO E MANUTENÇÃO DO 
PROGRA 
F.R.: 002 15 

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - R$ 3.000,00 
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
300 069 IGM SUS PAUL DENGUE 

Art. 2° O crédito aberto no valor total de até R$ 206.081,88 (Duzentos e 
seis mil, oitenta e um reais e oitenta e oito centavos) será aportado por anulações das 
seguintes dotações: 

020201 GABINETE DO PREFEITO 
17 04.122.0001.2001.0000 Gestão Administrativa, Jurídica, Financeira e 

Coordenação dos Ó MANUTENÇÃO DO GABINETE F.R. Grupo: O 01 00